

# RADIAL S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	90144 PALERMO (PA) VIA VAL DI MAZARA 58
<b>Codice Fiscale</b>	06789440820
<b>Numero Rea</b>	PA 415724
<b>P.I.</b>	06789440820
<b>Capitale Sociale Euro</b>	1.500.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	LABORATORI RADIOGRAFICI (869011)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	21.185	30.433
II - Immobilizzazioni materiali	3.448.422	3.730.739
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>3.469.607</b>	<b>3.761.172</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	6.969	5.682
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.623.899	1.435.329
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	396.160
imposte anticipate	64.596	90.046
<b>Totale crediti</b>	<b>1.688.495</b>	<b>1.921.535</b>
IV - Disponibilità liquide	22.366	67.384
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.717.830</b>	<b>1.994.601</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>220.120</b>	<b>252.173</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>5.407.557</b>	<b>6.007.946</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	1.500.000	1.500.000
IV - Riserva legale	-	1.958
VI - Altre riserve	-	30.743
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(100.273)	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	72.444	(132.974)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.472.171</b>	<b>1.399.727</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>33.705</b>	<b>21.213</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	579.213	763.940
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.743.591	1.861.641
<b>Totale debiti</b>	<b>2.322.804</b>	<b>2.625.581</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>1.578.877</b>	<b>1.961.425</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>5.407.557</b>	<b>6.007.946</b>

## Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.544.756	919.109
5) altri ricavi e proventi		
altri	437.079	243.492
Totale altri ricavi e proventi	437.079	243.492
Totale valore della produzione	1.981.835	1.162.601
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	69.260	58.035
7) per servizi	580.686	456.885
8) per godimento di beni di terzi	386.619	277.017
9) per il personale		
a) salari e stipendi	306.518	236.141
b) oneri sociali	56.090	40.023
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	21.968	16.528
c) trattamento di fine rapporto	21.968	16.528
Totale costi per il personale	384.576	292.692
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	301.145	161.733
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.249	9.834
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	291.896	151.899
Totale ammortamenti e svalutazioni	301.145	161.733
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.287)	(4.377)
14) oneri diversi di gestione	52.273	32.735
Totale costi della produzione	1.773.272	1.274.720
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	208.563	(112.119)
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	105.085	97.822
Totale interessi e altri oneri finanziari	105.085	97.822
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(105.085)	(97.822)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	103.478	(209.941)
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	5.584	-
imposte differite e anticipate	25.450	(76.967)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	31.034	(76.967)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	72.444	(132.974)

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione espone un utile pari a Euro 72.444, al netto di imposte di competenza pari a Euro 31.034.

### **Attività svolte e fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio e dopo la chiusura di esso**

La società opera in ambito sanitario nel settore della diagnostica per immagini.

L'esercizio decorso ha segnato l'avvio a regime, in linea con i piani di sviluppo strategico della società, del nuovo centro di profilo complesso, realizzato per lo svolgimento dell'attività sanitaria di diagnostica per immagini, dotato di apparecchiature di ultima generazione, che ha incontrato largo consenso da parte dei pazienti.

Ciò è attestato dal significativo incremento dei ricavi per prestazioni di servizi rispetto all'esercizio precedente, passati da Euro 919.109 ad Euro 1.544.756, dunque in misura pari al 68%, e dall'utile d'esercizio conseguito di Euro 72.444 a fronte della perdita dell'esercizio precedente di Euro 132.974, dopo poco più di un anno e mezzo dall'inaugurazione del centro.

Il costante incremento delle prestazioni, anche nei primi mesi dell'anno in corso, attesta un andamento caratterizzato da ulteriori favorevoli ampie prospettive di sviluppo.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in conformità agli articoli 2423 e seguenti del codice civile, nonché ai principi contabili statuiti dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Esso è redatto in forma abbreviata, ai sensi dell'art. 2435 bis del codice civile, sussistendo i requisiti relativi ai limiti dimensionali in esso previsti.

La società si è avvalsa pertanto dell'esonero dalla redazione del rendiconto finanziario.

La società si è altresì avvalsa dell'esonero dalla redazione della relazione sulla gestione. Si precisa a tal fine nel presente documento, secondo quanto previsto dal comma 7 del predetto articolo, con riferimento alle informazioni richieste dai nn. 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, che la società non possiede azioni o quote di società controllanti anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, né ha acquistato o venduto azioni o quote di società controllanti, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

L'allineamento dei dati contabili, iscritti al centesimo di Euro, con i dati di bilancio, redatto in unità di Euro, è stato effettuato mediante arrotondamento secondo le indicazioni di cui al D.Lgs. n. 213/98.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata ispirandosi al principio generale di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, dopo averne accertato il permanere dei presupposti prendendo a riferimento un periodo futuro di almeno 12 mesi dalla data di bilancio nonché in considerazione della consistenza patrimoniale.

Sono stati altresì osservati il principio di prevalenza della sostanza delle operazioni e dei contratti rispetto alla forma nella rilevazione e nella presentazione delle voci, il principio di competenza economica e il principio della continuità di applicazione dei criteri di valutazione, fatti salvi i cambiamenti obbligatori richiesti da nuove disposizioni normative o da nuovi principi contabili.

In ossequio all'art. 2423-ter, comma 5, è stato indicato per ciascuna voce dello stato patrimoniale e del conto economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente. Si precisa che allo scopo di garantire la comparabilità delle voci si è proceduto, ove necessario, alla riclassifica della corrispondente voce dell'esercizio precedente.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

I criteri di valutazione adottati per le singole voci sono conformi a quelli previsti dall'art. 2426 c.c., tranne che nell'iscrizione dei titoli, dei crediti e dei debiti, effettuata, rispettivamente, al costo di acquisto, al valore di presumibile realizzo e al valore nominale, avvelandosi della facoltà di deroga di cui all'art. 2435-bis c.c.

Specificamente, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

### Immobilizzazioni

#### Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata effettiva del contratto.

#### Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate tenendo conto dell'utilizzo, della destinazione e della durata economico-tecnica dei cespiti, stimando la residua possibilità di utilizzazione.

Le aliquote utilizzate, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene, sono le seguenti:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	3%
Impianti e macchinario	15%
Altri beni	12-15%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

### Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, iscrivendo nel conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dal codice civile.

### Crediti

Sono rilevati al valore di presumibile realizzo.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

### Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

**Rimanenze magazzino**

Le rimanenze sono valutate al costo specifico di acquisto, comprensivo degli oneri di diretta imputazione. Tale costo risulta in linea con quello corrente di mercato.

**Fondi per rischi e oneri**

Accolgono gli accantonamenti destinati a coprire perdite o debiti di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati l'ammontare o la data di sopravvenienza.

I fondi per rischi e oneri sono costituiti da passività rilevate quando, congiuntamente:

- l'impresa ha un'obbligazione attuale quale risultato di un evento passato;
- è probabile che sarà necessario un esborso di risorse finanziarie per adempiere all'obbligazione;
- può essere effettuata una stima attendibile dell'ammontare dell'obbligazione.

Se queste condizioni non sono soddisfatte, non viene rilevata alcuna passività.

**Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

**Imposte sul reddito**

Le imposte sono rilevate secondo il principio di competenza e rappresentano gli accantonamenti per imposte correnti, imposte differite e anticipate e per imposte relative ad esercizi precedenti.

La voce comprende le eventuali sanzioni e interessi.

Le imposte correnti rappresentano le imposte dovute sul reddito imponibile dell'esercizio. Le imposte differite e anticipate rappresentano, rispettivamente, l'ammontare delle imposte sul reddito dovute e di quelle recuperabili negli esercizi futuri riferibili alle differenze temporanee tra i costi e ricavi dell'esercizio e quelli deducibili e imponibili in base alla normativa fiscale.

**Riconoscimento dei ricavi e dei costi**

I ricavi e i correlati costi sono rilevati nel rispetto del principio della competenza economica.

**Impegni, garanzie e passività potenziali**

Gli impegni, non risultanti dallo stato patrimoniale, rappresentano obbligazioni assunte dalla società verso terzi che traggono origine da negozi giuridici con effetti obbligatori certi ma non ancora eseguiti da nessuna delle due parti. La categoria impegni comprende sia impegni di cui è certa l'esecuzione e il relativo ammontare (ad esempio: acquisto e vendita a termine), sia impegni di cui è certa l'esecuzione ma non il relativo importo (ad esempio: contratto con clausola di revisione prezzo). L'importo degli impegni è il valore nominale che si desume dalla relativa documentazione.

Nelle garanzie prestate dalla società si comprendono sia le garanzie personali che le garanzie reali. La natura delle garanzie prestate dalla società è quella di garanzie reali nella forma di ipoteca sull'immobile di proprietà.

**Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	49.610	3.919.216	3.968.826
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	19.177	188.477	207.654
<b>Valore di bilancio</b>	30.433	3.730.739	3.761.172
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	9.579	9.579
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	9.249	291.896	301.145
<b>Altre variazioni</b>	1	(1)	-
<b>Totale variazioni</b>	(9.248)	(282.317)	(291.565)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	46.244	3.928.795	3.975.039
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	25.059	480.374	505.433
<b>Valore di bilancio</b>	21.185	3.448.422	3.469.607

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
21.185	30.433	(9.248)

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	46.243	1.659	1.708	49.610
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	15.810	1.659	1.708	19.177
<b>Valore di bilancio</b>	30.433	-	-	30.433
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	9.249	-	-	9.249
<b>Altre variazioni</b>	1	-	-	1

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Totale variazioni</b>	(9.248)	-	-	(9.248)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	46.244	-	-	46.244
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	25.059	-	-	25.059
<b>Valore di bilancio</b>	21.185	-	-	21.185

La voce Costi di impianto e ampliamento si riferisce alle spese sostenute per la costituzione della società, alle spese notarili relative ad aumenti di capitale, alle spese di pubblicità per l'inaugurazione e la promozione della nuova sede e alle spese per l'accreditamento della stessa.

Si precisa che ai sensi dell'art. 2426, comma 1, numero 5) fino a che l'ammortamento dei costi di impianto e ampliamento e di sviluppo non è completato possono essere distribuiti dividendi solo se residuano riserve disponibili sufficienti a coprire l'ammontare dei costi non ammortizzati.

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.448.422	3.730.739	(282.317)

## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	2.446.104	1.359.331	3.660	110.121	3.919.216
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	36.692	141.781	220	9.784	188.477
<b>Valore di bilancio</b>	2.409.412	1.217.550	3.440	100.337	3.730.739
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	6.954	-	2.625	9.579
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	73.383	204.421	439	13.653	291.896
<b>Altre variazioni</b>	(1)	-	-	-	(1)
<b>Totale variazioni</b>	(73.384)	(197.467)	(439)	(11.028)	(282.317)
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	2.446.103	1.366.286	3.660	112.746	3.928.795
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	110.075	346.203	659	23.437	480.374
<b>Valore di bilancio</b>	2.336.028	1.020.083	3.001	89.309	3.448.422

La società ha completato l'investimento relativo alla realizzazione del nuovo centro diagnostico di profilo complesso in cui svolge la propria attività nel 2023.

Gli incrementi per acquisizioni nel corso dell'esercizio si riferiscono ad un impianto di raffrescamento di locali tecnici e ad una sonda multifrequenza.

## Contributi in conto capitale

I contributi in conto impianti consistono in aiuti finanziari concessi a fronte di determinati programmi di investimento con il fine di ridurre, per l'impresa beneficiaria, il peso economico sia nel caso di acquisto in proprietà sia nel caso di acquisto in leasing. Il relativo beneficio economico, consistente nel minore costo di acquisizione dei beni rientranti nel progetto agevolato, pari al contributo, è stato rilevato con il cd. "metodo indiretto", ossia come autonomo componente positivo di reddito, tra gli "Altri ricavi e proventi", con imputazione della quota annuale di competenza, a rettifica indiretta delle quote di ammortamento e dei canoni di leasing relativi ai beni agevolati.

In relazione all'attuazione del complessivo programma di investimenti relativi alla realizzazione del nuovo centro diagnostico di profilo complesso, avviato nei precedenti esercizi e completato nel 2023, la società ha contabilizzato i seguenti contributi.

### Credito d'imposta per gli investimenti nel Mezzogiorno (Bonus Sud)

In relazione agli investimenti effettuati nel 2022 e nel 2023 con l'acquisto, in proprietà o in leasing, dei seguenti impianti e macchinari la società ha ottenuto l'autorizzazione alla fruizione del "Credito d'imposta per gli investimenti nel Mezzogiorno" di cui alla L. 208/2015 (cd. Bonus Sud).

Descrizione investimento	Modalità di acquisto	Importo investimento agevolato
Sistema mammografico hologic 3D	Leasing	231.000
Apparecchiatura telecomandata (GMM CLISIS EVOLUTION)	Leasing	171.600
TAC Revolution max	Leasing	357.000
Apparecchiatura RM 1.5 T Full digital	Leasing	726.000
Gabbia di Faraday	Proprietà	102.300
Impiantistica a servizio RM (raffreddamento magnete)	Proprietà	55.340
Impianti elettrico, trattamento aria, acqua, cabina elettrica	Proprietà	950.668
Impianti Val di Mazara, 60	Proprietà	63.359
Totale investimento		2.657.267

A fronte dei sopra descritti investimenti la società è stata autorizzata alla fruizione di contributi pari complessivamente a Euro 1.195.770, nella forma del credito d'imposta utilizzabile in compensazione con debiti tributari e previdenziali. La quota di competenza dell'esercizio, inclusa nella voce "Altri ricavi e proventi" del conto economico, è pari a Euro 212.683.

### Credito d'imposta D.Lgs.178/2020 (Investimenti 4.0)

Inoltre, la società in relazione ai sopra menzionati investimenti in macchinari acquisiti in leasing, ha maturato il credito d'imposta di cui al D.Lgs 178/2020 previsto per i c.d. Investimenti 4.0.

In particolare, la società ha maturato un credito d'imposta complessivamente pari a Euro 594.240. La quota di competenza dell'esercizio, inclusa nella voce "Altri ricavi e proventi" del conto economico, è pari a Euro 118.751.

### Crediti d'imposta D.Lgs. 160/2019 e D.Lgs.178/2020 (beni ordinari)

Infine, sugli investimenti in beni diversi da quelli sopra indicati, realizzati nel 2023 e nei precedenti esercizi, la società ha beneficiato dei crediti d'imposta di cui ai D.Lgs 160/2019 e D.Lgs 178/2020. La quota di contributo di competenza dell'esercizio, inclusa nella voce "Altri ricavi e proventi" del conto economico, è pari a Euro 8.642.

## Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere n. 5 contratti di locazione finanziaria per i quali, ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

Descrizione del bene	Ecografo	Apparecchiatura telecomandata Clisis Evolution	Sistema mammografico Hologic 3D	Apparecchiatura RM	Apparecchiatura TAC	Densitometro
Società di leasing	DeLage Landen	DeLage Landen	Alba Leasing	Deutsche Leasing	Deutsche Leasing	DeLage Landen
Num. contratto	4842593	5257025	01189430/001	42515	42516	131919

Data termine della locazione	08/08/2027	13/12/2027	01/12/2027	30/04/2028	04/02/2028	09/03/2028
Durata della locazione in mesi	72	60	60	60	60	60
Costo del bene per il concedente	27.500	156.000	210.000	660.000	340.000	26.000
Importo della rata anticipata	-	15.600	4.328	132.000	68.000	-
Valore attuale delle rate non scadute	12.508	86.680	140.405	386.887	181.723	17.106
Onere finanziario dell'esercizio	868	4.916	12.228	29.493	13.404	1.627
Valore del bene alla chiusura dell'esercizio	15.313	120.900	162.750	511.500	263.500	20.150
Ammortamenti "virtuali" del periodo	4.125	23.400	31.500	99.000	51.000	3.900
Tasso di leasing	5,82%	4,85%	7,85%	6,78%	6,51%	8,28%

## Attivo circolante

### Rimanenze

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
6.969	5.682	1.287

Le rimanenze sono costituite esclusivamente da materie di consumo.

I criteri di valutazione adottati, invariati rispetto all'esercizio precedente, sono esposti nella prima parte della presente Nota integrativa.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.688.495	1.921.535	(233.040)

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	91.015	(20.817)	70.198	70.198
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.740.474	(193.081)	1.547.393	1.547.393
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	90.046	(25.450)	64.596	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	6.309	6.309	6.309
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.921.535</b>	<b>(233.040)</b>	<b>1.688.495</b>	<b>1.623.900</b>

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo considerato coincidente con il loro valore nominale.

I crediti verso clienti si riferiscono in massima parte a crediti verso ASP di Palermo per prestazioni eseguite nell'esercizio nei limiti del budget assegnato.

I crediti tributari al 31/12/2024 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Credito IRAP	2.348
Crediti d'imposta beni ordinari (D.Lgs.160/19 – D.Lgs.178/20)	24.711
Credito d'imposta investimenti 4.0 (D.Lgs.178/20)	472.830
Credito d'imposta Investimenti nel Mezzogiorno (c.d. Bonus Sud)	1.047.504
<b>Totale crediti tributi iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.547.393</b>

Le imposte anticipate sono relative: al beneficio fiscale denominato ACE (Aiuto alla Crescita Economica), inteso ad incentivare la patrimonializzazione delle imprese, consistente in una deduzione dal reddito di impresa, pari all'aumento di capitale proprio (rapportato al patrimonio netto), moltiplicato per uno specifico coefficiente, utilizzabile a riduzione degli imponibili dei futuri esercizi; alla quota di oneri finanziari deducibile nei futuri esercizi secondo le regole previste dall'art.96 del TUIR; alla perdita fiscale dell'esercizio al 31/12/2023 compensabile con gli utili dei futuri esercizi.

La seguente tabella illustra la composizione e la variazione dei crediti per imposte anticipate, rilevata a conto economico.

Descrizione	2023	2024	variazioni
Perdita fiscale 2023	221.905	196.207	25.698
Interessi passivi indeducibili	80.496	6.577	73.919
Deduzione ACE riportabile	72.791	66.366	6.425
<b>TOTALE DIFFERENZE TEMPORANEE</b>	<b>374.192</b>	<b>269.150</b>	<b>106.042</b>
Aliquote applicate	24%	24%	24%
<b>TOTALE CREDITI PER IMPOSTE ANTICIPATE</b>	<b>90.046</b>	<b>64.596</b>	<b>25.450</b>

## Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
22.366	67.384	(45.018)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	48.879	(32.066)	16.813
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	18.505	(12.952)	5.553
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>67.384</b>	<b>(45.018)</b>	<b>22.366</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
220.120	252.173	(32.053)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Risconti attivi</b>	252.173	(32.053)	220.120
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	252.173	(32.053)	220.120

La seguente tabella descrive in dettaglio la natura dei ratei e risconti attivi al 31/12/2024.

Descrizione	Importo
Risconti attivi canoni di leasing	162.818
Risconti attivi interessi e altri oneri finanziari	22.179
Altri Risconti attivi	35.123

Si precisa che i risconti attivi per canoni di leasing e per interessi e oneri finanziari hanno durata pluriennale. In particolare, i risconti per interessi e oneri finanziari hanno durata superiore a cinque anni.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.472.171	1.399.727	72.444

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	1.500.000	-		1.500.000
Riserva legale	1.958	(1.958)		-
Altre riserve				
Riserva straordinaria	30.743	(30.743)		-
Totale altre riserve	30.743	(30.743)		-
Utili (perdite) portati a nuovo	-	(100.273)		(100.273)
Utile (perdita) dell'esercizio	(132.974)	132.974	72.444	72.444
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.399.727</b>	<b>-</b>	<b>72.444</b>	<b>1.472.171</b>

Le variazioni delle riserve sono dovute all'utilizzo delle stesse a parziale copertura della perdita dell'esercizio al 31/12/2023, come deliberato dall'assemblea del 24/04/2024 di approvazione del bilancio relativo all'esercizio medesimo.

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In ordine alla distinzione delle poste del patrimonio netto secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.), si evidenzia che a fine esercizio le uniche poste presenti, oltre all'utile d'esercizio, sono costituite dal capitale e dalle perdite portate a nuovo, queste ultime precisamente originate dalla residua perdita dell'esercizio 2023 non coperta.

Non vi sono dunque a fine esercizio riserve utilizzabili, né distribuibili, a seguito dell'integrale utilizzo di quelle esistenti all'inizio dell'esercizio a parziale copertura della suddetta perdita dell'esercizio precedente, evidenziato nella tabella sopra riportata.

Non vi sono stati ulteriori utilizzi di riserve nei tre esercizi precedenti.

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre riserve	Perdite portate a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	1.400.000	483	3.522	-	28.695	1.432.700
Destinazione del risultato dell'esercizio						
attribuzione dividendi						
altre destinazioni		1.475	27.219		(28.695)	(1)

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre riserve	Perdite portate a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
Altre variazioni						
incrementi	100.000					100.000
decrementi			(2)			(2)
riclassifiche						
Risultato dell'esercizio precedente					(132.974)	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	1.500.000	1.958	30.743		(132.974)	1.399.727
Destinazione del risultato dell'esercizio						
attribuzione dividendi						
altre destinazioni		(1.958)	(131.016) (30.743)	(100.273)	132.974	
Altre variazioni						
incrementi						
decrementi						
riclassifiche						
Risultato dell'esercizio corrente					72.444	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	1.500.000		(100.273)	(100.273)(100.273) End	72.444	1.472.171

Si precisa, infine, che l'utile d'esercizio non è distribuibile se non previa copertura delle perdite portate nuovo.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
33.705	21.213	12.492

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	21.213
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	21.968
Utilizzo nell'esercizio	7.641
Altre variazioni	(1.835)
Totale variazioni	12.492
Valore di fine esercizio	33.705

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli eventuali anticipi corrisposti.

Le altre variazioni si riferiscono alle ritenute fiscali previste dalla legge sulla rivalutazione del fondo e alla quota di competenza versata al fondo pensione indicato dal dipendente.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
2.322.804	2.625.581	(302.777)

### Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
<b>Debiti verso soci per finanziamenti</b>	27.000	-	27.000	27.000	-	-
<b>Debiti verso banche</b>	2.009.306	(112.027)	1.897.279	153.688	1.743.591	898.566
<b>Debiti verso fornitori</b>	510.581	(212.077)	298.504	298.504	-	-
<b>Debiti tributari</b>	12.006	2.350	14.356	14.356	-	-
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	13.775	8.148	21.923	21.923	-	-
<b>Altri debiti</b>	52.912	10.830	63.742	63.742	-	-
<b>Totale debiti</b>	2.625.581	(302.777)	2.322.804	579.213	1.743.591	898.566

I debiti verso banche si riferiscono a finanziamenti a lungo termine di cui si riportano di seguito le principali condizioni che regolano l'operazione:

Descrizione	Garanzie	Importo finanziato	Debito al 31/12 /2024	Num.rate	Scadenza ultima rata	Importo rata	Tasso di finanziamento
Finanziamento Banca Sella	Ipoteca su immobile	1.000.000	986.550	108/mese	23/10/2033	12.456	Euribor 3 mesi + 1,95%
Finanziamento Banca del Fucino	Chirografario / Garanzia MCC	500.000	433.701	121/mese	10/04/2033	5.363	Euribor 3 mesi + 2,50%
Finanziamento IRFIS	Ipoteca su immobile	500.000	450.000	40/trim.	31/12/2033	12.500 oltre int.	tasso BCE + 0,25

Il finanziamento Banca Sella è stato stipulato il 20/10/2021 con la previsione inizialmente di un periodo di preammortamento di 18 mesi, successivamente prorogato di ulteriori 18 mesi.

Il finanziamento Banca del Fucino è stato stipulato ad aprile 2022 con la previsione di un pre-ammortamento di 12 mesi. Esso è garantito dal Fondo di garanzia Mediocredito Centrale S.p.A. (MCC).

Il finanziamento IRFIS è stato stipulato ad agosto 2023 con un preammortamento fino al 31/12/2023 e il pagamento di rate trimestrali posticipate di pari importo, oltre interessi.

La voce debiti tributari si riferisce: quanto a Euro 3.437 ad imposte sul reddito, quanto alla rimanente parte a ritenute su redditi di lavoro dipendente e autonomo.

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Come evidenziato nelle tabelle che precedono, i debiti di durata superiore ai cinque anni si riferiscono a quota parte dei debiti verso banche per l'importo indicato di Euro 898.566.

I debiti assistiti da garanzie reali sono costituiti dal finanziamento di Euro 1.000.000 concesso da Banca Sella e dal finanziamento di Euro 500.000 concesso dall'IRFIS entrambi con ipoteca sull'immobile di proprietà della società.

## Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.578.877	1.961.425	(382.548)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	15.573	15.347	30.920
<b>Risconti passivi</b>	1.945.852	(397.895)	1.547.957
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	1.961.425	(382.548)	1.578.877

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio con gli esercizi successivi, conteggiate col criterio della competenza temporale.

In particolare, la voce ratei e risconti passivi si riferisce a:

Descrizione	Importo
Ratei passivi	30.920
Risconti passivi canoni di locazione	218.840
Risconti passivi crediti d'imposta	1.270.931
Risconti passivi bonus facciata	57.730
Risconti passivi - altri	457

I risconti passivi su canoni di locazione si riferiscono al contratto di locazione commerciale con decorrenza differita stipulato con la società Unilab s.r.l. in data 21/10/2021, con decorrenza dal 4/12/2023.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente.

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.981.835	1.162.601	819.234

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.544.756	919.109	625.647
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	437.079	243.492	193.587
<b>Totale</b>	<b>1.981.835</b>	<b>1.162.601</b>	<b>819.234</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

I ricavi di vendite e prestazioni si riferiscono a prestazioni di servizi rese nel corso dell'esercizio, di seguito dettagliati:

Categoria Ricavi per prestazioni	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi da radiologia a privati	1.416.855	810.127	606.728
Ricavi da radiologia c/ASP	127.901	108.982	18.919
<b>Totali</b>	<b>1.544.756</b>	<b>919.109</b>	<b>625.647</b>

L'incremento dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è connesso allo sviluppo dell'attività del nuovo centro diagnostico avviato lo scorso esercizio, con ampliamento delle prestazioni sanitarie erogate.

La voce Altri ricavi e proventi è così composta:

Categoria	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Fitti attivi	62.525	5.210	57.315
Sopravvenienze	32.651	2.394	30.257
Contributi su investimenti	341.889	235.807	106.082
Altri	14	81	(67)
<b>Totali</b>	<b>437.079</b>	<b>243.492</b>	<b>193.587</b>

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.773.272	1.274.720	498.552

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	69.260	58.035	11.225
Servizi	580.686	456.885	123.801
Godimento di beni di terzi	386.619	277.017	109.602
Salari e stipendi	306.518	236.141	70.377
Oneri sociali	56.090	40.023	16.067
Trattamento di fine rapporto	21.968	16.528	5.440
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	9.249	9.834	(585)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	291.896	151.899	139.997
Variazione rimanenze materie prime	(1.287)	(4.377)	3.090
Oneri diversi di gestione	52.273	32.735	19.538
<b>Totale</b>	<b>1.773.272</b>	<b>1.274.720</b>	<b>498.552</b>

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono correlati all'andamento della produzione e ai servizi erogati.

### Costi per il personale

I costi del personale, complessivamente pari a Euro 384.576 (Euro 292.692 nel 2023) si riferiscono alle retribuzioni e ai correlati oneri sociali di competenza dell'esercizio, inclusi le quote maturate e non corrisposte relative a mensilità aggiuntive e a ferie e permessi maturati e non goduti e i correlati oneri sociali, e all'accantonamento per il trattamento di fine rapporto. La voce è distinta in Salari e stipendi, Oneri sociali e Trattamento di fine rapporto.

### Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile dei cespiti e del loro utilizzo nella fase produttiva.

### Oneri diversi di gestione

La voce si riferisce a tasse e tributi diversi da quelli sul reddito, e a sopravvenienze passive. In particolare, tra i tributi è rilevata l'IMU di competenza pagata nell'esercizio pari a Euro 15.446 e la TARI pari a Euro 5.315.

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
(105.085)	(97.822)	(7.263)

La voce si riferisce interamente a "Interessi e altri oneri finanziari" composti come segue:

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Interessi passivi su finanziamenti	92.151	83.431	8.720
Commissioni su finanziamenti	3.785	14.387	(10.602)
Interessi passivi v/fornitori	9.083	-	9.083
Altri oneri finanziari	66	4	62
<b>Totale</b>	<b>105.085</b>	<b>97.822</b>	<b>7.263</b>

## Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Non si rilevano nell'esercizio singoli elementi di ricavo o di costo di entità o incidenza eccezionali.

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
31.034	(76.967)	108.001

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
<b>Imposte correnti</b>	5.584		5.584
IRAP	2.147		2.147
Imposte sostitutive	3.437		3.437
<b>Imposte differite (anticipate)</b>	25.450	(76.967)	102.417
IRES	25.450	(76.967)	102.417
<b>Totale</b>	<b>31.034</b>	<b>(76.967)</b>	<b>108.001</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio, costituite dalla imposta sostitutiva dell'IRES, relativa al reddito concordato a seguito di adesione al Concordato preventivo biennale, dall'IRAP, e dal rigiro delle imposte anticipate rilevate in precedenti esercizi.

Le aliquote utilizzate per il calcolo delle imposte sono le seguenti:

Imposte	Aliquota
<b>Imposte correnti</b>	
IRAP	3,9%
Imposta sostitutiva dell'IRES	15%
<b>Imposte differite (anticipate)</b>	
Imposte anticipate	24%

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

### Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate dell'esercizio derivano dal rigiro delle imposte anticipate rilevate nel precedente esercizio a seguito della variazione delle differenze temporanee che le avevano originate. In particolare, le imposte anticipate sono connesse alla perdita fiscale dell'esercizio al 31/12/2023, alla quota di oneri finanziari del precedente esercizio che saranno deducibili nei futuri esercizi secondo le regole dell'art.96 del TUIR, nonché alla deduzione ACE relativa all'accantonamento dell'utile dell'esercizio 2022 e all'aumento di capitale sottoscritto e versato nell'esercizio al 31/12/2023.

Sussistono le condizioni richieste dai principi contabili per il mantenimento dell'iscrizione del beneficio fiscale futuro, in particolare la ragionevole certezza che nel futuro la società conseguirà imponibili fiscali tali da consentire l'assorbimento delle imposte anticipate iscritte in bilancio.

Dettagli sulla composizione e le variazioni nella voce imposte anticipate sono state fornite a commento della voce Crediti per imposte anticipate dell'attivo circolante.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

La seguente tabella riporta i dati ULA (Unità di lavoro dipendente equivalente a tempo pieno) per il presente esercizio e per il precedente.

<b>Organico</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>Variazioni</b>
Impiegati	8,21	6,40	1,81
Operai	1,99	1,64	0,35
Totale	10,20	8,04	2,16

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello previsto dal CCNL Commercio e terziario per le istituzioni sanitarie private.

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16, C.c.)

L'assemblea del 15/06/2023 ha deliberato il compenso annuo attribuito all'amministratore per la carica in Euro 37.980 a far data dal mese di ottobre 2023.

Si precisa, inoltre, che non sono stati concessi anticipazioni e crediti, né sono stati assunti impegni per suo conto.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 9, C.c.)

Il finanziamento Banca Sella, descritto a commento della voce Debiti dello Stato Patrimoniale, è garantito da ipoteca di primo grado a favore della banca sull'immobile di proprietà della società per la complessiva somma di Euro 2 mln.

Il finanziamento IRFIS, descritto a commento della voce Debiti dello Stato Patrimoniale, è garantito da ipoteca di secondo grado a favore dell'istituto sull'immobile di proprietà della società per la complessiva somma di Euro 1 mln.

Non sussistono ulteriori impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

## **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

Non vi sono fatti di rilievo da segnalare avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

## **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

## **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state erogate sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria da parte delle pubbliche amministrazioni e dai soggetti indicati nella normativa in epigrafe, ad esclusione dei contributi per il quali esiste l'obbligo di pubblicazione, da parte dell'autorità concedente, nel Registro nazionale degli aiuti di Stato di cui all'art.52 della legge 24 dicembre 2012, n. 234.

## **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone all'assemblea di destinare l'utile d'esercizio, pari a Euro 72.444, come segue: quanto al 5% a riserva legale, quanto al rimanente a copertura della perdita pregressa portata a nuovo.

### **Attestazioni di conformità**

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto, potrebbero essere apportate alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore unico

Gianmarco Allegra